
 

  

 
I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel v rámci části 2 Zakázky (technologická část) 
následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na kterou reaguje 
takto: 

II. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel v rámci části 1 i 2 Zakázky (týká se obou 
částí) následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na kterou 
reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Veřejná zakázka s názvem „Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa“, 

ev. č. ve věstníku Z2022-007530 (dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 ZZVZ č. 6 

Žádost č. 55 

Datum 

doručení: 

13. 4. 2022 

Přesné znění 

žádosti: 
Jakým způsobem je definován tzv. plnící protokol pro výdejní stojan na tlakové úrovni 350 
bar pro požadovaném flow rate 120 g/s. V případě, kdy není protokol definován, je nelze 
postavit. Nelze definovat komunikaci mezi autobusem a výdejním stojanem. 

Reakce 

Zadavatel: 
Projektová dokumentace definuje plnící protokol ve standardu plnění dle „SAE TIR J2601 
plnící protokol“, a to identicky pro všechny instalované výdejní stojany (tedy 350 bar i 700 
bar). Viz Technická zpráva D.2.1. – 01 strana 11. 

Žádost č. 56 

Datum 

doručení: 

13. 4. 2022 



 

 

 

 

 

 

2 

 
III. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel v rámci části 1 Zakázky (stavební část) 
následující žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje 
takto: 

Přesné znění 

žádosti 
V souvislosti s probíhajícím výběrovým řízením na veřejnou zakázku uveřejněnou pod 

názvem „Rozvoj vodíkové mobility v Ostravě, 1. etapa“ uveřejněnou ve VVZ dne 22. 2. 

2022, evidenční číslo zakázky: Z2022-007530, si Vás touto cestou dovolujeme zdvořile 

požádat o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 1 měsíc tj. do 25. 06. 2022.  

Důvodem naší žádosti je především velký rozsah, technická a časová náročnost přípravy 

nabídky dle požadavků Zadávací dokumentace, zároveň je však příprava nabídky 

ovlivněna i aktuální mimořádnou geopolitickou situací v Evropě, která 

nezanedbatelným způsobem ovlivňuje široké spektrum našich spolupracujících 

partnerů, včetně partnerů zahraničních.  

S ohledem na výše uvedené považujeme prodloužení lhůty pro podání nabídek za zcela 

nezbytné pro přípravu kvalitní cenové nabídky, a to jak z pohledu technického, tak 

z pohledu ekonomického.  

Reakce 

Zadavatele: 
Zadavatel na lhůtě pro podání nabídek, která je aktuálně stanovena do 11. 5. 2022, 
trvá. 
 
Lhůta byla stanovena v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ, následně opakovaně 
prodlužována až na stávající délku, která od zahájení zadávacího řízení činí více než 2,5 
měsíce, a Zadavatel v tuto chvíli nevidí důvod pro její opětovné prodloužení.  
 
Zadavatel se domnívá, že současná geopolitická situace neznemožňuje standardní 
fungování dodavatelských společností, co se týče přípravy a podání nabídek do 
zadávacích řízení. Zadavatel proto pevně věří, že se dodavatelům podaří do uplynutí 
stanovené lhůty sestavit kvalitní cenové nabídky.  
  

Žádost č. 57 

Datum 

doručení: 
14. 4. 2022 

Přesné znění 

žádosti: 
Kde se nachází položky pro montáž a dodávku klempířských prvků, když nejsou součástí 
OK (viz poznámka na výkr.č. D 1.1.2.-04 Půdorys střechy ocelového přístřešku)? Ve slepém 
rozpočtu je pouze 30mb svodu. Žádám o doplnění klempířských prvků do slepého rozpočtu 
SO 01. 

Reakce 

Zadavatel: 
Zadavatel odkazuje na odpověď na dotaz č. 54 poskytnutou v rámci Vysvětlení a změny 
zadávací dokumentace č. 5 ze dne 14. 4. 2022. 



 

 

 

 

 

 

3 

V Ostravě dne 20. 4. 2022  

naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková  
zástupce Zadavatele 

 

Žádost č.  58 

Datum 

doručení: 
14. 4. 2022 

Přesné znění 

žádosti: 
Z čeho je 13 kusů poklopů 660x660mm (v SO 01) pol.č.82 – ocel nebo litina. Není výpis 
zámečníka, ani na výkrese není žádné upřesnění. 

Reakce 

zadavatele:  
Projektová dokumentace navrhuje předmětné poklopy, uvedené ve výkazu výměr pod 
položkou č. 82, jako ocelové s protiskluzovou úpravou, opatřené antikorozní úpravou, 
vyztužené s nosností třídy B 125 (12,5 t), bez odvětrání, "uzamykatelné" (šroubovaný) vč. 
rámu. Konkrétní specifikace zámečnického výrobku bude předmětem dílenské 
dokumentace zhotovitele. 


		2022-04-20T22:07:20+0200
	Mgr. Anna Bojková




